
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 

      

D E T E R M I N A Z I O N E     N.   3 1 2 
 

 
 
OGGETTO: Rimborso cedole librarie per fornitura libri di testo a.s. 2020/2021 a favore dei 

Comuni di Savigliano e di Scarnafigi    
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO che ai sensi della L.R. 28 del 28/12/2007, i Comuni di residenza di alunni frequentanti 
Istituzioni Scolastiche di altri Comuni sono tenuti a fronte delle richieste di rimborso di 
quest’ultimi, rimborsare le cedole librarie per la fornitura gratuita dei libri di testo della scuole 
primarie;  
  
VISTE : 

- la richiesta di rimborso cedole librarie di €.198,36 pervenuta dal comune di 
Savigliano con nota  n. 38799 del 15/12/2020  per  8  alunni residenti in Monasterolo 
di Savigliano ma frequentanti le scuole primarie site nel territorio di Savigliano; 

 
- la richiesta di rimborso cedole librarie di €.85,36 pervenuta dal comune di Scarnafigi  

in data 11/12/2020 per 3 alunni residenti in Monasterolo di Savigliano ma 
frequentanti la scuola primaria sita nel territorio di Scarnafigi; 

 
 

 
CONSIDERATO che da verifiche anagrafiche risultano residenti gli alunni segnalati e pertano, 
occorre provvedere al rimborso della spesa anticipata dai Comuni suddetti, nel rispetto dei 
prezzi e della quantità imposti con D.M. del MIUR n 2 del 13/05/2020 per l’anno scolastico 
2020-2021; 
 
Visto il PEG 2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.83 del 20.12.2019; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012, relativa alle attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25.06.2020; 
 
Dato atto che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i, la regolarità e la correttezza; 

 
 
 
 

  

Impegni 

 n.ri    434- 435 /2020  

 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) Di IMPEGNARE a favore del Comune di SAVIGLIANO € 198,36 ed  al Comune di 

SCARNAFIGI  € 85,36 - quali rimbosi spesa per cedole librarie a.s. 2020/2021  dei libri di 
testo di alunni iscritti e frequentanti loro scuole primarie, ma residenti nel comune di 
Monasterolo di Savigliano. 
 

2) Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 283,72 al Cap. 641.00 del PEG 2020, gestione 
competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

 
3) Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i suoi successivi 

adempimenti all’emissione dei mandati di liquidazione. 
 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020. 
 

  Monasterolo di Savigliano lì  22 dicembre 2020 

           

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   (Borlasta Marisa) 
 

  

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  29  dicembre 2020  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 

 


